[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 ноября 2022 года                                  № 42р

       с. Верхняя Тойма

Об утверждении Порядка поступления заявления от лица, замещающего должность муниципальной службы контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 7 закона Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», руководствуясь статьями 7,35 Устава Верхнетоемского муниципального округа, распоряжаюсь:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления заявления от лица, замещающего должность муниципальной службы контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

   3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель контрольно-счетной комиссии

Верхнетоемского муниципального округа

                                   О.А. Тузлукова

	УТВЕРЖДЕН                                                                 распоряжением председателя
Контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа
от 21 ноября 2022 года № 42р

ПОРЯДОК
поступления заявления от лица, замещающего должность муниципальной службы контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа,
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1. Настоящим Порядком устанавливается муниципальное правовое регулирование по вопросам регламентации процедуры поступления заявления от лица, замещающего должность муниципальной службы контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее соответственно - заявление, муниципальных служащий, муниципальная служба) в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами.

Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, установленном федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами.

2. Муниципальный служащий представляет заявление по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему Порядку, председателю контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа.

3. В заявлении указываются следующие сведения:

1. фамилия, имя, отчество (при наличии) и замещаемая должность муниципальной службы;

2. фамилии, имена, отчества (при наличии) супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей;

3. причины и обстоятельства, необходимые для оценки объективности и уважительности непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей;

4. меры, принятые для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей;

5. дата и подпись.

К заявлению должны быть приложены документы и иные материалы, подтверждающие факт того, что причины невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей являются объективными и уважительными, а муниципальным служащим приняты меры для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.

4. Регистрация заявления производится специалистом контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - ответственное лицо), в день его поступления в журнале учета заявлений по форме, приведенной в приложении № 2 к настоящему Порядку (далее - журнал).

Отказ в регистрации заявления не допускается.

Листы журнала регистрации заявлений должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью председателя контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа и печатью контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа.

5. Ответственное лицо осуществляет предварительное рассмотрение заявления и прилагаемых к нему материалов, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение. Заявление и прилагаемые к нему материалы с мотивированным заключением передаются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Верхнетоемском муниципальном округе для их рассмотрения в порядке и сроки, предусмотренные положением о соответствующей комиссии.

__________________________________

	Приложение № 1

к Порядку поступления заявления от лица, замещающего должность муниципальной службы контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	__________________________________________

(председателю контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа)

_____________________________________

от __________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

(Ф.И.О., должность муниципального служащего)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности по объективным причинам представить сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Я, _____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
сообщаю, что не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих ___________________________________  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (при наличии) супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей)
за отчетный период с _________________________ по _______________________________
в связи с тем, что ______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются причины и обстоятельства, необходимые для оценки объективности и уважительности непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)
Указанные причины считаю объективными и уважительными.
Меры, принятые для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей: _____________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На основании изложенного прошу рассмотреть мое заявление на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Верхнетоемском муниципальном округе.
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта при рассмотрении настоящего заявления (нужное подчеркнуть).
Приложение: ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(документы и иные материалы, подтверждающие факт того, что причины невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей являются объективными и уважительными, и приняты меры для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей)
«____» ______________20___г. __________________________________________________
(подпись лица, представляющего заявление)
___________________________________________________________________________________________
(фамилия, инициалы и подпись лица, принявшего заявление)

	Приложение № 2

к Порядку поступления заявления от лица, замещающего должность муниципальной службы контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

ЖУРНАЛ
учета заявлений от лиц, замещающих должности муниципальной службы
контрольно-счетной комиссии Верхнетоемского муниципального округа,
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
	№п/п
	Дата
регистрации
заявления
	Сведения о лице, замещающем должность муниципальной службы
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) супруги, (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
	Фамилия,
инициалы
должность,
подпись
должностного
	Дата передачи заявления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Верхнетоемском муниципальном округе  округокруга"

	фамилия,
имя,
отчество
(при
наличии)
	должность

	лица,
принявшего
заявление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7